No.2015-06

          No.2017-02

「C-ペプタイド(血清)」ご依頼の際の採血容器の注意

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ニプロ株式会社より、下記の急速凝固採血管で採血した場合、C-ペプタイド(血

清)の測定値に、影響を及ぼす場合があることが、確認されたとの連絡がございましたので

取り急ぎご案内申し上げます。

つきましては、C-ペプタイド(血清)をご依頼の際は、下記の急速凝固採血管のご使用は

避けて頂き、ニプロ真空採血管( )等の採血管をご使用して頂きますようお願い

申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよ

うお願い申し上げます。

  敬 白

 2017 年 1 月

【記】

◇対象検査項目

C-ペプタイド(血清) 〔項目コード：4071〕

◇影響が確認された採血管

・ニプロ株式会社 ネオチューブ RC

・ニプロ株式会社 フリーチューブ RC

お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００